NMPABUTENIBCTBO CAHKT-METEPBYPIA
KOMUTET O TAPUPAM CAHKT-MNETEPBYPIA

PACIIOPAXEHWME

14.12.2018 W 221p

O6 ycTaHOB/IEHUM LeH (TapudgoB) B chepe TensiocHabXeHUS
aKLUMOHepHOro obuiectBa «TennoceTb CaHKT-IMeTepbypra» Ha TeppuTopumn
CaHkT-leTepbypra Ha 2019-2023 rofgbl

B cooTBeTCTBUN c  ®defepanbHbIM  3aKOHOM ot 27.07.2010 Ne 190-&3
«O TennocHabxeHnMn», noctaHoBNeHeM lMpasuTenscTBa Poccuninckoin depepauum ot 22.10.2012
Ne 1075 «O ueHoob6pa3oBaHMM B cdepe TensocHabtxeHus», npukasom SCT Poccun
0T 13.06.2013 Ne 760-3 «O6 yTBEpXAeHUN MeToLMYECKNX YKa3aHUI N0 pacuyeTy peryanpyemMbix
LueH (TapudgoB) B cgepe TennocHabxeHus», npukasom PCT Poccum ot 07.06.2013 Ne 163
«O6 yTBepXAeHNN PernameHTa OTKpbITUSA Aen 06 yCTaHOBIEHUN Perynnpyembix LeH (Tapudos)
W OTMEHe perynvpoBaHus TapudoB B cepe TensoCHabXeHWs», MNOCTAHOB/IEHWEM
MpaButensctea CaHkT-MeTepbypra ot 13.09.2005 Ne 1346 «O KomuTere no Tapudgam
CaHkT-leTepbypra» 1 Ha OCHOBaHUW MPOTOKONA 3acefaHns npasneHns Komuteta no tapupam
CaHkr-lNeTepbypra ot 14.12.2018 Ne 237:

1 YcTaHOBWTbL Tapudbl Ha yCiyru no nepegaye TeNJ0BON 3HEPrMM MO TENIOBbIM CETAM
akuuMoHepHoro obuwectea «Tennocetb CaHKT-lMeTepbypra» Ha Tepputopun CaHkT-INeTepbypra
Ha 2019-2023 roabl cOrnacHoO NpuUIoXKeHUto 1K HacTosLemMy pacnopsXKeHUHO.

2. YcTaHOBUTb Mnaty 3a YCnyru no noAAepXaHuto pe3epBHOW TensioBOM MOLLHOCTU
akumnoHepHbIM obLiecTBoM «TennoceTb CaHKT-IMeTepbypra» Ha Tepputopum CaHKT-IMeTepbypra
Ha 2019-2023 roAbl cOrnacHO NPUNOXKEHUIO 2 K HACTOALLEMY PacnopsXeHUIO.

3. YCTaHOBWUTb [AONTOCPOYHbIE MapameTpbl perynupoBaHUs TapudoB Ha YyCayru
no nepefaye TEMAOBOW 3HEPrMM MO TEMIOBbIM CETAM OTKPLITONO aKUMOHEpPHOro obuiecTsa
«Tennocetb CaHKT-leTepbypra» Ha Tepputopumn CaHkT-lMeTepbypra Ha 2019-2023 rogpbl
COr/IaCHO NPU/IOXKEHUIO 3 K HACTOALLEMY PACMOPSAXKEHMIO.

4. LeHbl (Tapubl), YCTAHOBMIEHHble B MyHKTaxX 1, 2 HaCTOALWEro pacrnopsXeHus,
peicteytoT ¢ 01.01.2019 no 31.12.2023 ¢ KaneHapHOW pa3bnBKOIA.

5. [pusHatb yTpatuswunmn cuny ¢ 01.01.2019:

5.1. PacnopsxkeHne KomuteTta no tapudgam CaHkT-MeTepbypra ot 27.11.2015 Ne 366-p
«O6 ycTaHOBNeHUN UeH (TapuoB) B Chepe TEMIOCHAOXEeHUS aKUMOHEPHOro oo6LyecTea
«TennoceTb CaHKT-lNeTepbypra» Ha TeppuTopumn CaHkT-lMNeTepbypra Ha 2016-2018 rofbi».

5.2. PacnopsikeHne KomuteTta no tapudgam CaHkT-MeTepbypra ot 28.12.2015 Ne451-p
«O BHeceHWW Wu3MeHeHWn B pacnopsbkeHne Komuteta no Tapugam CaHKT-MNeTepbypra
0T 27.11.2015 Ne 366-p».

5.3. PacnopsxxeHne Komuteta no tapudgam CaHkT-IMeTepbypra ot 19.12.2016 Ne 232-p
«O BHECEHWM W3MeHeHWA B pacnopsbkeHme Komuteta no Tapudam CaHkT-INeTepbypra
0T 27.11.2015 Ne 366-p».
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5.4. PacnopsykeHne Komuteta no Tapugam CaHkTt-IMeTtepbypra ot 20.01.2017 Neo 5-p
«O BHECEHUM W3MEHEeHMI B pacnopshkeHne Komuteta no Tapudam CaHkT-MeTepbypra
0T 27.11.2015 Ne366-p».
5.5. PacnopsxxeHne Komuteta no tapudgam CaHkTt-IMetepbypra ot 20.12.2017 Ne237-p
«O BHeECeHUM Wu3MeHeHUn B pacnopsbkeHne KomuTeTa no Tapudam CaHkT-lMeTepbypra
0T 27.11.2015 Ne 366-p».
6. PacnopsbkeHne Bctynaet B cuny ¢ 01.01.2019, HO He paHee AHS ero ouumanbHor
ony61KoBaHUS.

Mpepcepatens
KomunTeTa no tapupam
CaHkT-lNeTepbypra
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MpunoxkeHne 1

K pacnopspkeHunto
KomuTeTa no taprdam
CaHkT-INeTepbypra

0T 14.12.2018 Ne221-p

Tapudbl Ha ycnyru rno nepegade Tens0BoON 3HePrnKn, TENNOHOCUTENSA
Nno ceTsiM aKuUMOHepHOro obuwecTBa «TennoceTb CaHKT-MNeTepbypra»
Ha TeppuTopun CaHkKT-INeTepbypra Ha 2019-2023 rogbl

HanmeHoBaHMe noTpebuTenei

log

Bua TennoHocuTens

Boga

Map

[ns noTpe6uTeneid, B cyyae OTCYTCTBUS AUdIdhepeHLMaLMM TapUGoB Mo cXeMe MOAK/OYUeHNS

[IBYXCTaBOYHbIl

py6./Mkan

MOLLLHOCTW,
Tbic. py6./I"'kan/4y B Mec.

1 B tapud He BkntoveH HAC.
2. 1lnonyrogpye: ¢ 1saHBaps no 30 utoHS; 2 nonyrogye: ¢ 1uwons no 31 gexkaops.

X
1 nonyroaue 2019 roga
2 nonyroaue 2019 roga
1 nonyrogme 2020 roga
2 nonyrogue 2020 roga
1 nonyroane 2021 roga
2 nonyrogme 2021 roga
1 nonyrogme 2022 roga
2 nonyrogue 2022 roga
1 nonyroame 2023 roga
2 nonyrogve 2023 roga
1 nonyrogme 2019 roga
2 nonyrogue 2019 roga
1 nonyrogne 2020 roga
2 nonyroaue 2020 roga
1 nonyrogme 2021 roga
2 nonyrogue 2021 roga
1 nonyrogmue 2022 roga
2 nonyrogue 2022 roga
1 nonyroane 2023 roga
2 nonyrogue 2023 roga

X
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

63.42298
81.06436
73.30412
73.30412
73.30412
75.97933
75.97933
78.46744
78.09222
78.09222

X
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MpynoxeHne 2

K pacropshkeHunto
KomuTeTa no tapudam
CaHkT-TeTepbypra

0T 14.12.2018 Ne221-p

MnaTa 3a ycnyru no Nogaep>aHuio pe3epBHOM Ten10BON MOLLHOCTY
aKLMOHEepPHbIM 06LLecTBOM «TennoceTb CaHKT-IMeTepbypra» Ha 2019-2023 roabl

Ne nn Mg

11. 1 nonyroaue 2019 roga
1.2. 2 nonyrogue 2019 roga
1.3. 1 nonyroaue 2020 roga
14. 2 nonyrogue 2020 roga
15. 1 nonyroaue 2021 roga
1.6. 2 nonyrogue 2021 roga
17. 1 nonyrogue 2022 roga
18. 2 nonyrogue 2022 roga
1.9. 1 nonyroaue 2023 roga
1.10. 2 nonyrogve 2023 roga

MpumevaHma:

1 B nnaty He BkntoyeH HAC.
2. 1nonyroaue: ¢ 1aHsaps no 30 wioHs; 2 nonyroaue: ¢ 1uons no 31 gexkaops.

Mnata 3a ycnyru no nogfepXkaHuio pe3epBHOI TEMI0BO MOLLHOCTH, ThiC.
py6./"kan/u B mec.

63.42298
81.06436
73.30412
73.30412
73.30412
75.97933
75.97933
78.46744
78.09222
78.09222



MPUNOXXEHME 3

K PacrnopsbKeHno
KomuTeTa no Tapumdam
CaHkT-[MeTepbypra

o1 14.12.2018 Neo 221-p

JonrocpoyHble napameTpbl perynmpoBaHna Tapudos, yctaHasameaemble Ha 2019-2023 rogpbl, 418 OpMUPOBAHUS AONTOCPOYHbIX TapUKOB Ha YCyru
no nepegave TENI0BOM 3HEPTMN MO TEMNI0BbIM CETSIM aKLUMOHEPHOro obulectBa ""TennoceTb CaHKT-IeTepbypra’ Ha Tepputopmum CaHKT-INeTepbypra

HavMeHoBaHWe perynupyemMoro Buga

Ne n/n [NeATeNbHOCTU
opraHmsauum
1 2

Mepefaya TeMI0BOI SHEPTUN MO
TEN/1I0BbIM CETSIM

C UCMO/Ib30BaHNEM METOAA UHAEKCALMN YCTAaHOB/IEHHbIX TapnoB

MokasaTenu aHeprocbepexxeHns
N 3HEPreTUYecKom athheKTUBHOCTH

” OTHoOLWeHNe
. Y nenbHbIA pacxog
ba3oBblIi MNHpekc Be/INYNHbI
YC/IOBHOIO TOM/INBA Ha
YpPOBeHb 3PheKTUBHOCTH TEXHONOrMYecKunx BenunuunHa
Npon3BOACTBO .
onepayuoHHbIX onepayuoHHbIX . noTepb Tens0BOW TEXHOMOMMYEeCKNX
Fog eAVNHNLbI Ten10BOM
pacxofoB pacxonos aHeprun, notepb npwu

3Hepruu, oTnyckaemoii

TenaoHocUTeNnsa K nepepave TennoBoli
C KONITIEKTOPOB

" maTepuanbHoW 3Heprun
MNCTOYHWKOB TeMN10BOA
XapaKTepucTuke
3Hepruu .
TennoBoOW ceTu
TbiC.pyb. % Kry.T./lKan I"kan/ks.m %
3 4 5 6 7 8

2019 rog 1,00% - 2,92 9,78
2020 rog 1,00% - 2,90 9,77
2021 rog 1937 010,92 1,00% - 288 9,76
2022 rog 1,00% - 2,87 9,75

2023 rog 1,00% - 2,87 9,75

Peanusauus nporpamm B
obnactu
3HeprocbepexeHUs
1 NOBbILLIEHNS
3HepreTNYecKown
3(hheKTUBHOCTH

TbiC.py6.
9

2 020,82

1832,25

977,20

977,20

6 488,60

AnHamuka
N3MeHeHUs

pacxofjoB Ha
TOMNBO

10



