

# ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2018

No 221-p

## Об установлении цен (тарифов) в сфере теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы

- В соответствии С Федеральным 27.07.2010 № 190-ФЗ законом OT «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 237:
- 1. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
- 2. Установить плату за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности акционерным обществом «Теплосеть Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
- 3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям открытого акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
- 4. Цены (тарифы), установленные в пунктах 1, 2 настоящего распоряжения, действуют с 01.01.2019 по 31.12.2023 с календарной разбивкой.
  - 5. Признать утратившими силу с 01.01.2019:
- 5.1. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 27.11.2015 № 366-р «Об установлении цен (тарифов) в сфере теплоснабжения акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы».
- 5.2. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 28.12.2015 № 451-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 27.11.2015 № 366-р».
- 5.3. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 19.12.2016 № 232-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 27.11.2015 № 366-р».

- 5.4. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.01.2017 № 5-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 27.11.2015 № 366-р».
- 5.5. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2017 № 237-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 27.11.2015 № 366-р».
- 6. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель Комитета по тарифам Санкт-Петербурга



Д.В.Коптин

Приложение 1 к распоряжению Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 221-р

### Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы

№			Вид теплоносителя						
	Наименование потребителей	Год	Вода	Пар					
1.	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения								
	двухставочный	X	Х	X					
1.1.		1 полугодие 2019 года							
1.2.		2 полугодие 2019 года	0.00						
1.3.		1 полугодие 2020 года	0.00	_					
1.4.		2 полугодие 2020 года							
1.5.	ставка за тепловую энергию,	1 полугодие 2021 года	0.00	_					
1.6.	руб./Гкал								
1.7.		1 полугодие 2022 года	0.00						
1.8.		2 полугодие 2022 года	0.00						
1.9.		1 полугодие 2023 года		_					
1.10.		2 полугодие 2023 года	0.00	_					
.11.		1 полугодие 2019 года	63.42298	_					
.12.		2 полугодие 2019 года	81.06436						
.13.		1 полугодие 2020 года	73.30412						
.14.		2 полугодие 2020 года	73.30412	_					
.15.	ставка за содержание тепловой	1 полугодие 2021 года	73.30412						
.16.	мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.	2 полугодие 2021 года	75.97933	_					
.17.	F) = 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2	1 полугодие 2022 года	75.97933						
.18.		2 полугодие 2022 года		_					
.19.		1 полугодие 2023 года	78.09222	_					
.20.		2 полугодие 2023 года	78.09222	_					

#### Примечания:

- 1. В тариф не включен НДС.
- 2. 1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря.

Приложение 2 к распоряжению Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 221-р

### Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности акционерным обществом «Теплосеть Санкт-Петербурга» на 2019-2023 годы

№ пп Год		Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.			
1.1.	1 полугодие 2019 года	63.42298			
1.2.	2 полугодие 2019 года	81.06436			
1.3.	1 полугодие 2020 года	73.30412			
1.4.	2 полугодие 2020 года	73.30412			
1.5.	1 полугодие 2021 года	73.30412			
1.6.	2 полугодие 2021 года	75.97933			
1.7.	1 полугодие 2022 года	75.97933			
1.8.	2 полугодие 2022 года	78.46744			
1.9.	1 полугодие 2023 года	78.09222			
1.10.	2 полугодие 2023 года	78.09222			

#### Примечания:

- 1. В плату не включен НДС.
- 2. 1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к распоряжению Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 221-р

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на 2019-2023 годы, для формирования долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям акционерного общества "Теплосеть Санкт-Петербурга" на территории Санкт-Петербурга с использованием метода индексации установленных тарифов

<b>№</b> п/п	Наименование регулируемого вида деятельности организации	Год	Базовый уровень операционных расходов	Индекс эффективности оперяционных расходов	Ноказатели энергосбережения и энергетической эффективности				
					Удельный расход условного топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности	Динамика изменения расходов на топливо
			тыс.руб.	%	кг у.т./Гкал	Гкал/кв.м	%	тыс.руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Передача тепловой энергии по тепловым сетям	2019 год	1 937 010,92	1,00%	-	2,92	9,78	2 020,82	-
		2020 год		1,00%	-	2,90	9,77	1 832,25	_
		2021 год		1,00%	-	2,88	9,76	977,20	-
		2022 год		1,00%	-	2,87	9,75	977,20	-
		2023 год		1,00%	-	2,87	9,75	6 488,60	-